ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2017 № 109
(принято на 17 очередном заседании

Собрания депутатов городского поселения

Дедовичи третьего созыва)

рп. Дедовичи

Об утверждении Перечня информации

о деятельности Собрания депутатов
городского поселения «Дедовичи»,

размещаемой в сети «Интернет»

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Собрание депутатов городского поселения «Дедовичи» РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи», размещаемой в сети «Интернет».

2. Установить, что информация о деятельности Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» размещается в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Дедовичский район» www.dedovichi.reg60.ru.
3. Назначить ответственным за размещение информации о деятельности Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Дедовичский район» www.dedovichi.reg60.ru Главу Администрации городского поселения «Дедовичи».
4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов городского поселения от 28.02.2011 № 41 «Об утверждении перечня информации о деятельности Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи», размещаемой в сети Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского поселения «Дедовичи».

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
Глава городского поселения «Дедовичи»                                        Н.В. Чихачев
Утверждён

решение Собрания депутатов

городского поселения «Дедовичи»

от 23.05.2017 № 109
Перечень

информации о деятельности Собрания депутатов

городского поселения «Дедовичи»,

размещаемой в сети «Интернет»

	перечень сведений о деятельности Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи»

	периодичность размещения, сроки обновления
	форма размещения сведений

	1. Общая информация

	1.1
	наименование и структура Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» (далее –Собрание депутатов поселения), почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб
	поддерживается в актуальном состоянии,
обновление не позднее 5-ти рабочих дней с момента изменения сведений
	информационный материал

	1.2
	сведения о полномочиях Собрания депутатов поселения, задачах и функциях его структурных подразделений (при наличии), а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 10-ти рабочих дней с момента изменения сведений
	текст

	1.3
	перечень территориальных органов и представительств Собрания депутатов поселения за рубежом (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб указанных органов и представительств
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения сведений
	информационный материал

	1.4
	перечень подведомственных Собранию депутатов организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения сведений
	информационный материал

	1.5.
	сведения о руководителях Собрания депутатов поселения, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 5-ти рабочих дней с момента изменения сведений
	информационный материал

	1.6
	перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Собрания депутатов поселения, подведомственных организаций
	поддерживаются в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения сведений
	текст

	1.7
	сведения о средствах массовой информации, учрежденных государственным органом, органом местного самоуправления (при наличии)
	поддерживаются в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения сведений
	текст

	2. Информация о нормотворческой деятельности

	2.1
	нормативные правовые акты, изданные Собранием депутатов поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	поддерживаются в актуальном состоянии,

размещение и (или) обновление не позднее 5–ти рабочих дней со дня их принятия или изменения сведений о них
	тексты нормативных правовых актов и отметки внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	2.2
	тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Собрание депутатов поселения
	поддерживаются в актуальном состоянии,

не позднее, чем за 5 календарных дней до заседания Собрания депутатов поселения
	текста проектов муниципальных правовых актов

	2.3
	информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (в случае если Собрание депутатов поселения выступает в качестве заказчика)
	ежегодно,

не позднее 01 марта года, следующего за отчетным годом
	информационный материал

	2.4
	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Собранием депутатов поселения к рассмотрению в соответствии с муниципальными правовыми актами
	поддерживаются в актуальном состоянии,

обновление не позднее 5-ти рабочих дней с момента изменения сведений
	информационный материал

	2.5
	порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Собранием депутатов поселения
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 5-ти рабочих дней с момента изменения порядка обжалования
	информационный материал

	3. Иная информация

	3.1
	информация об участии Собрания депутатов поселения в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых Собранием депутатов поселения, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Собрания депутатов поселения
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения сведений
	информационный материал

	3.2
	тексты официальных выступлений и заявлений руководителя и заместителей руководителя Собрания депутатов поселения
	поддерживаются в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения сведений
	текст

	3.3
	статистическая информация о деятельности Собрания депутатов поселения, в т. числе:

а) сведения об использовании Собранием депутатов поселения выделяемых бюджетных средств (в случае выделения денежных средств);
б) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в местный бюджет
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения сведений
	информационный материал

	3.4
	информация о работе Собрания депутатов поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

  в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	поддерживается в актуальном состоянии,

обновление не позднее 7-ми рабочих дней с момента изменения

сведений
	информационный материал

	ежеквартально в срок до 15 числа месяца следующего за истекшим кварталом
	информационный материал